

«صفر» چگونه دستاورد شد؟

وقتی تورم صفر درصدی نقطه به نقطه بهمن ماه از سوی رئیس‌جمهور به عنوان یک دستاورد اقتصادی عنوان شد، بی‌شک قلب هر فردی که با مبنای ابتدایی علم اقتصاد آشناست به درد آمد زیرا در هیچ کجای دنیا چنین امری راه عنوان یک دستاورد عنوان نمی‌کنند. برای توضیح چنین دستاورد بوجی لازم به توضیح است که برای استخراج تورم به‌طور معمول ۲۶۰ قلم کالا دستچین می‌شود و تغییر قیمت این کالاها در یک بازه زمانی یک ماهه یا یک ساله مبنای محاسبه تورم قرار می‌گیرد.

حال اگر به هر دلیلی به یکباره قیمت‌ها در یک‌بازه زمانی به‌طور مثال یک‌ساله ۱۰۰ درصد رشد پیدا کند و تنها برای یک ماه قیمت‌هایی که در گذشته ۱۰۰ درصد رشد نداشته‌اند تغییری نکنند، این بدان معنی است که تورم نقطه به نقطه در ماه مذکور صفر در صد بوده‌است.

در این بین باید عنوان داشت که اساسا در تصمیم‌گیری‌های اقتصادی به‌طور معمول تورم سالانه مدنظر قرار می‌گیرد زیرا به دلایل مختلف امکان دارد تغییر قیمت کالاها در ماه‌های مختلف سال متفاوت باشد به‌طور مثال ما می‌توانیم از طریق واردات ازان قیمت کالا به یکباره بازارها را مملو از کالای ارزان قیمت کنیم و حتی تورم را با اعداد منفی نیز رو به‌رو کنیم. از سوی دیگر همانطور که عنوان شد تعداد اقلام برای محاسبه تورم ۲۶۰ قلم کالااست و امکان دارد در جریان محاسبه تورم قیمت کالاها سه گرینه رشد، کاهش یا بدون تغییر مواجه شود. حال از آنجا که تورم معدل تغییر قیمتی مجموعه ۲۶۰ قلم کالااست امکان دارد به‌طور مثال تورم کالاهایی که در بخش خوراکی وجود دارد و مورد نیاز مردم است با رشد قیمت مواجه بوده باشد اما تورم بخش مواد دخانی با کاهش قیمت مواجه شده باشد که این نوسان‌ها می‌تواند خروجی معدل را که همان تورم است به عدد صفر برساند.

گفتنی است در مورد فوق اگرچه تورم کل صفر معرفی می‌شود اما اگر به‌طور مثال تورم بخش خوراکی را به‌طور مجزا بخواهیم گزارش کنیم باید عنوان داشت که تورم در این بخش صعودی بوده و صرف دخانی نژولی بوده است، بدین ترتیب می‌بینیم که در جریان معدل گیری از ۲۶۰ قلم کالا برای محاسبه تورم فرودها و نزول‌های قیمت کالاها به‌درستی نوسان قیمت‌ها را گزارش نمی‌کند. در پایان از آنجایی که رئیس دولت یازدهم صرف‌شدن تورم نقطه به نقطه را یک دستاورد عنوان داشته لازم است متذکر شویم که اساسا نرخ تورم نقطه به نقطه گویای شرایط اقتصادی یک کشور نیست زیرا برای آنکه بخواهیم شرایط اقتصادی یک کشور را مورد ارزیابی قرار دهیم، باید به شاخص‌های دیگر اقتصاد کلان یعنی رشد اقتصادی، نرخ بیکاری و… رجوع کنیم. در این بین بهره‌بر به جای آنکه دکتر روحانی نرخ تورم نقطه به نقطه را به عنوان یک دستاورد عنوان کند، هزینه حیات یک آدمی را در کشور ایران برای مردم بازگردد.

انسان برای زنده ماندن ناگزیر است در روز سه وعده غذا بخورد، این در حالی است که حداقل هم روزانه سه وعده غذای روزانه را اگر با رفتاری فراوان ۲۰هزار تومان در نظر بگیریم یک کار گر مجبور است کل حقوق ۰۷ هزارهز تومانی ماهانه خود راخرج هزینه خوراکش کند، لازم به ذکر است علاوه بر خوراک کارگر با هزینه‌های دیگری چون مسکن، کفش و پوشاک، حمل و نقل، آموزش، ارتباطات و… روبرو است. در این بین آمارهای بانک مرکزی طی سال‌های ۱۸۲ تا ۹۲ نشان می‌دهند که خانوارهای ایرانی برای جبران بخشی از کسری درآمدی خود، جلوگیری از افت قدرت خرید و مقابله با افزایش قیمت‌ها، بخش قابل توجهی از نیازهای مصرفی خود را کاهش داده‌اند، به عبارتی آمارها نشان می‌دهد که میزان غذای خانوار در حال کاهش است و این مسئله می‌تواند حتی سلامت جامعه را نیز تهدید کند که البته این مسئله در مورد خانوارهای کم‌درآمد نمود بیشتری دارد. در پایان باید عنوان داشت کاشن رؤسای جمهوری ایران پیش از آنکه بخواهند سخنان اقتصادی را عنوان کنند آن را با چندین مشاور اقتصادی در میان بگذرانند تا در صورت وجود نقایصی از طرح مباحث پیش با افتاده اقتصادی آن هم پشت تریبون‌های ملی جلوگیری شود.

خبر کوتاه

بانک مهر اقتصاد رتبه دوم را در میان بانک‌های خصوصی کشور کسب کرد

د کستر نتایج از کسب جایگاه دوم بانک مهر اقتصاد در میان بانک‌های خصوصی کشور بر اساس رتبه بندی انجام شده از سوی سازمان مدیریت صنعتی خیر داد. به گزارش روابط عمومی بانک مهر اقتصاد، دکتر نادر مدیر عامل بانک با اشاره به رتبه بندی ۱۰۰ شرکت برترین که همه ساله از سوی سازمان مدیریت صنعتی برگزار می‌شود، گفت: در این رتبه بندی که بر اساس اطلاعات سال مالی ۱۳۹۲ صورت گرفته این بانک به رغم شدت یافتن رقابت نسبت به سال گذشته توانست در میان ۱۳ بانک غیر دولتی حاضر در این رتبه بندی جایگاه دوم را پس از بانک پارسیان از آن خود کند. دکتر نتایج از ۰۷ رتبه صعود بانک مهر اقتصاد در مجموع هشت سال مالی خیر داد و گفت: این بانک با کسب حد نصاب ۱۱ درصد سرعت رشد طی سال مالی ۱۳۹۲ و ۸ درصد سرعت رشد طی سال‌های ۸۵ تا ۹۲ تا موفق شد به افاق چشم‌انداز خود مبنی بر قرار گرفتن در میان بانک پنج برتر کشور، پیش از زمان پیش بینی شده دست یابد.

بانک دی موفق به دریافت تقدیرنامه دو ستاره تعالی سازمانی شد

بانک دی در نخستین حضور خود در فرآیند ارزیابی مدلی تعالی سازمانی موفق به دریافت تقدیرنامه دو ستاره شد. به گزارش روابط عمومی بانک دی، در دوازدهمین دوره جایزه ملی تعالی سازمانی که بر اساس مدل EFQM از سوی سازمان مدیریت صنعتی و مرکز مطالعات بهره‌وری و منابع انسانی و همچنین با مشارکت جمعی از نخبگان دانشگاهی، اقتصادی و صنعتی برگزار شد، بانک دی موفق به دریافت «تقدیرنامه دو ستاره» شد.امسال در بخش تقدیرنامه مدل EFQM حدود ۶۰۰ شرکت خود را نامزد دریافت کرده بودند که پس از ارزیابی سازمان مدیریت صنعتی تنها ۲۵ شرکت از جمله بانک دی موفق به دریافت تقدیرنامه شدند.

مطالبات مانده بانک ملی ۳۰ درصد کاهش یافت همتی: بدهی دولت به بانک ملی ۱۶ هزار میلیارد تومان شد

خوشبختانه با تلاش مجدانه همکاران، تحولات مثبتی در سال ۱۳۹۳ در بانک ملی ایران انجام شده است. دکتر عبدالناصر همتی در همایش مسئولان ارشد این بانک گفت: خوشبختانه با تلاش مدیران و کارکنان بانک، شاخص‌های اصلی بانک ملی ایران بهبود یافته و روند امور به خوبی پیش می‌رود که همه اینها نوید وضعیتی بهتر در سال ۱۳۹۴ را می‌دهد.

مدیر عامل بانک ملی ایران، کاهش بیش از ۳۰ درصدی مانده مطالبات غیر جاری این بانک در سال ۱۳۹۳ را به عنوان یک اقدام بسیار مهم ارزیابی کرد و گفت: خوشبختانه در زمینه‌های مختلف مطالبات معوق طی سال جاری با تشکیل کمیته‌های مختلف، تلاش‌های بسیار خوبی انجام شده و با وصول نقدی در کنار تحکیم وثایق و اصلاح نرخ، به سودآوری بانک کمک خوبی کرده‌است، البته متأسفانه به علت مشکلات باقی مانده برای دولت و نبود منابع اضافی، دولت نتوانسته بدهی خود را تعدیل کند و مانده بدهی دولت به بانک ملی ایران به ۱۶۰ هزار میلیارد ریال رسیده است.

۴ جوان

روزنامه جوان | شماره ۴۴۷۴ | چهارشنبه ۶ اسفند ۱۳۹۳ | ۶ جمادی‌اول ۱۴۲۴ | سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۴

کزارش یک



مجلس در همراهی با دولت نه فقط بر خلاف قانون هدفمندی، قیمت حامل‌های انرژی را افزایش نداد بلکه توافقی شد که نتیجه آن چیزی نمی‌شود جز آنکه میلیارد درها تا شش انتخابات یارانه بگیرند و به این ترتیب پیش‌بینی‌های «جوان» در یک ماه گذشته درباره اینکه یارانه بگیران متمول از چرخه حذف نخواهند شد، محقق شد. دکتر نوبخت علت افزایش نیتن قیمت حامل‌های انرژی را که طی روزهای اخیر برای آن اعداد و ارقام هم تعیین شده بود، فشار بر مردم اعلام کرد و بر خلاف همه ادعاهای قبلی مبنی بر ضرورت اصلاح قیمت حامل‌های انرژی گفت: «مگر می‌شود پیش از این بر مردم فشار وارد کرد.» وی همچنین ارقام افزایش ۵ درصدی قیمت فرآورده‌های فرآورده‌های نفتی، افزایش ۲۰ درصدی گازوئیل و افزایش ۱۰ درصدی قیمت برقی را جوابگوی یارانه نقدی ندانست. البته بر سر بودجه دولت هستند مشاورانی که حذف یارانه حدود ۱۰ میلیون پردرآمد را در سال منتهی به انتخابات مجلس کمال بی‌عقلی می‌دانند. شاید از همین رو بوده که مصباحی‌مقدم در واکنش به اجراء روش طرح هدفمند کردن یارانه‌ها و حذف نشدن پولداران یارانه‌بگیر در صحن علنی مجلس گفت: «دولت مینارای بر این گذاشته که رأی دوره بعدی مجلس را به دست بیاورد. این دولت می‌خواهد افکار عمومی را از راه ملاحظیات سیاسی و ملی این است که مصالح ملی و اهداف اقتصاد مقاومتی چه می‌شود؟ مدیریت بر مصرف انرژی چه می‌شود؟ اصلاح الگوی مصرف چه می‌شود؟ به گزارش «جوان»، با تصویب نمایندگان مجلس در آمد اجرای قانون هدفمندی در تبصره ۲۱ لایحه بودجه سال آینده همچون سال جاری همان ۴۸ هزار میلیارد تومان تعیین شد، بدین ترتیب نیاز به تغییر قیمت حامل‌های انرژی در سال آتی نیست.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در ادامه بررسی لایحه بودجه ۹۴ بخش درآمدی تبصره ۲۱ را که مربوط به اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها و افزایش قیمت حامل‌های انرژی است تصویب کردند. وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر اینکه بازارها نرسیده‌است از چوسازی برخی فرصت طلب انتقاد کرد و گفت: ما به عنوان مسئول تولید کشور به مردم اطمینان می‌دهیم که میوه و مرغ به اندازه کافی وجود دارد و هیچ کمبودی نخواهیم داشت. صنعت حجتی روز گذشته به جمع خبرنگاران آمد و گزارشی از تنظیم بازار مواد غذایی در آستانه عید نوروز داد و از رشد تولید و صادرات در ۹ ماهه امسال خبر داد. وی تعیین قیمت محصولات کشاورزی و کنترل آن را وظایف وزارت صنعت و تجارت دانست و تلاش کرد از عملکرد وزارتخانه متبوعش در افزایش بهره‌وری آب، رشد تولید و صادرات دفاع کند و قاطعانه اعلام کرد که واردات هر گونه محصول کشاورزی خودداری می‌کند.

حجتی در پاسخ به سؤال «جوان» در خصوص میزان خسارت محصول گندم در شهرهای جنوبی کشور گفت: هنوز باوردی از میزان خسارت ریز گردها بر محصولات کشاورزی جنوب کشور انجام نشده‌است و ریزگردها به محصولات کشاورزی همچون کاهو، کلم، گندم و حتی درختان میوه آسیب وارد کرده بر اساس ارزیابی‌های انجام‌شده، شکی در گی جنگل‌های بلوط نیز از این پدیده در کنار آفات و خشکسالی بی‌نیصب نمانده‌است. حجتی همچنین ادعای سازمان محیط زیست را در این وزارتخانه به مجلس ندانست و افزود: به هر حال باید نمایندگان مجلس در این خصوص تصمیم‌گیری کنند.

حجتی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه وزارت جهاد کشاورزی در آستانه شب عید چه اقداماتی برای تنظیم بازار محصولات کشاورزی انجام داده‌است؟ اظهار داشت: میوه شیب عید آماده می‌شود، ضمن حصول کویو، بر تقال و سیب خارصا می‌شود، ضمن اینکه میوه به اندازه کافی در داخل کشور وجود دارد. وی با اشاره به بارش برف طی سال گذشته در

حجتی: جنگ روانی برای واردات میوه راه انداختند

استان‌های شمالی افزود: به دنبال این مسئله، عده‌ای سسر و صدا به پا کردند که برای شب عید با کمبود مواجه خواهیم بود و در این زمینه جنگ روانی ایجاد کردند که فشار بیابوند و اقدام به واردات کنند. وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه ممکن است عده‌ای در بازار به دنبال فشارهایی باشند که محصولاتی را که دارند به فروش برسانند یا معموله‌ای را وارد کنند، گفت: سال گذشته مقدار زیادی بر تقال در کشور فاسد و دور ریخته شد. وی با بیان اینکه یک میلیون تن سیب‌اضافه بر نیاز در کشور وجود دارد، گفت: باید نددغه صادرات و مصرف این محصول را داشته باشیم، ضمن اینکه بااضافه محصول کیوی نیز مواجه هستیم و بر تقال به اندازه کافی در کشور وجود دارد. حجتی با بیان اینکه فقط سیب و بر تقال خریداری و ذخیره شده و وارد بازار خرید و فروش کیوی نشده‌ایم، گفت: هیچ مشکلی برای تنظیم بازار سیب عید وجود ندارد و طبق برنامه‌ای که ستاد تنظیم‌بازار پیش‌بینی و ابلاغ کرده، خرید انجام شده و در حال حمل به مراکز استان‌ها از جمله تهران است، ضمن اینکه توزیع در هشت روز پایانی سال (از ۲۲ تا ۳۰ اسفندماه) انجام خواهد شد. ■ قیمت مرغ در میادین تره‌بار چنداست؟ وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه مرغ به وفور در میادین میوه و تره‌بار وجود دارد، گفت: قیمت این کالا به صورت گرم) در میادین میوه و تره‌بار ۶۹۸۰ تومان است. وی از برنامه‌های این وزارتخانه برای پایین آوردن قیمت مرغ در بازار خبر داد و در عین حال گفت: قیمت متعارف مرغ کیلویی ۷هزار تومان است و بیش از آن منصفانه نیست. حجتی با دفاع از سیاست‌های کنترل بازار این وزارتخانه تأکید کرد: مرغ در میادین میوه و تره‌بار کیلویی ۶۹۸۰ تومان است و به وفور وجود دارد. شرکت پشتیبانی امور دام هم آماده‌است تا مرغ منجمد کیلویی ۵۵۰۰ تومان به همه تعاونی‌ها تحویل دهد که در میادین میوه و تره‌بار به قیمت ۵۹۰۰ تومان عرضه می‌شود.

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۴

مخالفت دولت با افزایش قیمت حامل‌های انرژی و همراهی مجلس با دولت در پرداخت یارانه به همه

میلیاردرها تا شب انتخابات یارانه می‌گیرند

از سوی دیگر باهتر نایب رئیس مجلس نیز گفت: کمیسیون تلفیق کلمه «۴۸تا هزار میلیارد تومان» را تصویب کرده است. نایب رئیس مجلس با اشاره به حذف یارانه خارج‌نشینان گفت: دولت حتی اگر یک نفر را می‌تواند شناسایی کند از دریافت یارانه حذف کند و اگر کسی به ناحق یارانه می‌گیرد، ما آن تصرف در اموال دیگران است و باید حذف شود. از سوی دیگر باهتر افزود: مگر در ایران، ۱۰۰۰ نفر درآمد بالای ۱۰ میلیون نفر هم نیست یا ۱۰۰۰ نفر بالای ۸ میلیون تومان نیست، اینها را شناسایی و از یارانه حذف کنید. وی ادامه داد: دولت دارای تدبیر و امید است و همان نظر دولت را تصویب کنید که در همه ارقام کلمه «تا» وجود دارد، خود دولت می‌تواند منابع را تدبیر کند.

تذکر مصباحی‌مقدم

گفتنی است در جریان نشست روز گذشته مجلس غلامرضا مصباحی مقدم در تذکر آیین‌نامه‌ای با استناد به ماده ۱۷۹ این قانون در واکنش به مطالب نوبخت رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی در رابطه با پیشنهادش گفت: پیشنهاد ما در مورد افزایش در آمد حاصل از اجرای قانون هدفمندی هدفمندی یارانه‌ها روشن بود و اقسای نوبخت صحبت بنسده را تحریف کردند. مصباحی‌مقدم تصریح کرد: براساس پیشنهادی که ما ارائه کردیم درآمد ۶۲ هزار میلیارد تومان از محل افزایش قیمت حامل‌های انرژی تا ۶۲ هزار میلیارد تومان، ۵۰ هزار میلیارد تومان، ۴۸ هزار میلیارد تومان و علاوه بر آن رقم شامل می‌شود.

وی تأکید کرد: دولت سال گذشته برای درآمد حاصل از افزایش قیمت حامل‌های انرژی ۴۸ هزار میلیارد تومان آورده بود و ۳۲ هزار میلیارد تومان عمل کرد، سؤال ما این است که آیا ۳۳ هزار میلیارد داشت یا ۴۱ هزار؟

وی ادامه داد: دستگاهی کمیسیون تلفیق اعلام می‌کند قیمت حامل‌های انرژی حداقل ۶۰ درصد قابل خلیج فارس شود، بنابراین وقتی می‌گوییم یاید، جولیگوی یارانه نقدی نیست نمی‌توان بیش از این افزایش قیمت‌ها را به مردم تحمیل کرد. وی تأکید کرد: دولت و مجلس نسبت به افزایش قیمت‌ها حساس هستند و نباید به مردم فشار وارد شود و راه دیگر این است که تعداد یارانه‌بگیران را محدود کنیم و برای آن هم نمی‌توان به راحتی عده‌ای را حذف کرد که کمبود ۱۰ هزار میلیارد تومانی منابع هدفمندی یارانه‌ها جبران شود.

پولداران قابل شناسایی نیستند

سخنگوی دولت گفت: بسیاری از مردم استحقاق دریافت یارانه نقدی دارند و نمی‌توان افراد پولدار را شناسایی کرد و این نظر مردم است که باعث شده ما و شما مجلسی‌ها امروز اینجای باشیم. وی تأکید کرد: اگر افزایش ۴۸ هزار میلیارد تومانی قیمت حامل‌های انرژی برای هدفمندی یارانه‌ها تصویب شود، یک تکلیف مالا یطاق برای دولت است که عملی نیست مگر اینکه تصویب کنید، تا بزرگ‌نمایان سهمی از یارانه‌ها را بگیرند. رقم ۴۸ هزار میلیارد تومان که اگر دولت نتوانست به مجلس ارائه دهد، به پیشنهاد اولیه دولت در مورد هدفمندی یارانه‌ها تفاوت وجود دارد و در متن قبلی گفته شده بود تا ۳۷ هزار میلیارد تومان درآمد کسب شود و آنچه اکنون از تلفیق آمده با لایحه دولت تفاوت دارد. در عین حال جلوی مطالبه مبتنی است و آن سقف ۴۸ هزار میلیارد تومان برای درآمد یارانه‌ها قابل تحقق نخواهد بود.

گزارش

رد نمایشی بودن افتتاح فاز ۱۲ پارس جنوبی

پتروپارس: ۱/۸ میلیارد دلار ارزش تولیدات گازی تا به امروز

با لغو شدن افتتاح بزرگ‌ترین طرح صنعتی کشور توسط رئیس‌جمهور، ایهام‌ها در باره نیمه کاره بودن فاز ۱۲ پارس جنوبی افزایش یافت اما مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس با رد این موضوع گفت: دلیل لغو افتتاح فاز ۱۲ پارس جنوبی مشغله رئیس‌جمهور، بدی آب و هوا و امکاناتی نبودن پرواز چرخ‌بال در آن روز بود.

به گزارش «جوان»، طی یک ماه گذشته خبرهای بسیاری در باره فاز ۱۲ پارس جنوبی شنیده شد؛ گروه نخست این فاز را در آستانه بهره‌برداری دانسته و عنوان می‌کنند این پروژه به عنوان بزرگ‌ترین پروژه صنعتی جمهوری اسلامی ایران به مرحله تولید رسیده است. گروه دیگری نیز بر این باورند این پروژه هنوز به مرحله بهره‌برداری نرسیده و افتتاح آن نمایشی است.

علی‌اکبر شعبانپور، مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس پس از بازدید خبرنگاران از تأسیسات فاز ۱۲ پارس جنوبی در باره ناقص بودن مهم‌ترین فاز پارس جنوبی گفت: به عنوان یک مدیر فنی می‌گویم که شایعه ناقص بودن این پروژه صحت ندارد و تأسیسات تولید و پالایش گاز این فاز به‌طور کامل مورد بهره‌برداری قرار گرفته است.

شعبانپور که در آستانه بازنشستگی قرار دارد این پروژه را بزرگ‌ترین پروژه تاریخ صنعت کشور طی چهار دهه اخیر دانست و افزود: به هیچ وجه به دنبال افتتاح نمایشی نبوده‌ایم، حتی در حالی که در دهه فجر امکان افتتاح این پروژه وجود داشت وزارت نفت زیر بار این کار نرفت ولی اکنون در شرایطی قرار داریم که بهره‌برداری از پروژه به جایی رسیده که پالایشگاه‌ها حداکثر توان کار می‌کند و هر سه سکوی پروژه نیز در حال تولید گاز هستند و از نظر ما در بحث فخر آنچه لازم بوده انجام شده و بازدید خبرنگاران از مراحل تولید، انتقال و فرآوری گاز نشان دهنده شرایط است.

به گفته شعبانپور، هدف اصلی در به ثمر رساندن طرحی به این بزرگی که بزرگ‌ترین پروژه تاریخ صنعت کشور محسوب می‌شود به‌طور کامل محقق شده و سه سکوی گازی تجهیزات انتقال گاز به طول ۱۵۰ کیلومتر و پالایشگاه فاز ۱۲ در حال بهره‌برداری است. در شرایط تحریم که تحریم‌کنندگان تمرکز اصلی خود را بر فلج کردن صنعت نفت و گاز کشور گذاشته بودند، دیدن رسیدن این طرح به سرانجام مورد نظر باعث افتخار است.

وی ادامه داد: در زمستان و در دوران اوج مصرف روزانه ۱۰۶ تا ۱۰۷ میلیون متر مکعب گاز به شبکه سراسری تزریق می‌شد، اما به دلیل آماده نبودن کامل پالایشگاه افتتاح را به عقب انداختیم چراکه در این شرایط دلیلی برای افتتاح نمایشی این پروژه وجود ندارد. مدیرعامل شرکت پتروپارس هم در این نشست با بیان اینکه ارزش محصولات تولیدی فزاز ۱۲ پارس جنوبی تا به حال به بالای ۱/۸ میلیارد دلار رسیده است، گفت: میزان ۹/۲ میلیون بشکه معیانات گازی نیز از فاز ۱۲ صادر شده و در حال حاضر ۱/۸ میلیون بشکه معیانات گازی در مخازن این فاز وجود دارد که سه آماده صادر شدن است.

به گفته محمد جواد شمس، باراندازی واحدهای گوگرد ذایی تاکنون ۲۲۰۰ تن گوگرد با جداسازی از گازهای تولیدی این فاز تولید شده است که علاوه بر ارزش ربایی آن ارزش زیست محیطی بسیاری دارد. وی با اشاره به اینکه عملیات اجرایی فاز ۱۲ پارس جنوبی از سال ۱۳۸۴ آغاز شد، است، گفت: در چهار سال دولت نهم میزان پیشرفت فیزیکی ۱۵ درصد رسیده و در این دوره طرح پروژه فاز ۱۲ دچار تغییر بنیادین شد، طوری که در ابتدا قرار بود یک میلیارد فوت مکعب گاز تولیدی این فاز شترین‌سازی شده و ۲ میلیارد فوت مکعب آن به پروژه ایران‌ال‌ان‌جی اختصاص یابد، اما در آن دوران برای انعطاف پذیری بیشتر پروژه تصمیم بر آن شد که ۳ میلیارد فوت مکعب گاز تولیدی فاز ۱۲ شترین‌سازی شود.

مدیر عامل پتروپارس در ادامه گفت: در چهار سال دولت دهم پیشرفت فیزیکی فاز ۱۲ پارس جنوبی به ۹۰ درصد رسید، در حالی که از ابتدای دوره دولت جدید در مرداد ۱۳۹۲ تا به حال میزان پیشرفت به ۹۷ درصد رسیده و در این دوره حدود ۱/۶ میلیارد دلار هزینه شده است. وی افزود: پروژه فاز ۱۲ به لحاظ شرح کاری که داشته به‌طور کامل انجام می‌شده است فقط روی سکوی B سه حلقه چاه وجود دارد که در بخش، بخش کوچکی از حفاری باقی مانده اما در مقایسه با پروژه‌های دیگر پارس جنوبی این پروژه زمانی به بهره‌برداری می‌رسد که پیشرفت فیزیکی بالاتری داشته و تمام بخش‌های دریا و خشکی صدرصد عملیات‌سازهای‌شان به پایان رسیده است.

به گفته وی، اهمیت کار انجام شده در فاز ۱۲ پارس جنوبی از آن جهت بیشتر می‌شود که این پروژه در دی ماه سال ۱۳۸۹ مجموعاً ۴۲ درصد پیشرفت فیزیکی داشت که پالایشگاه آن دارای ۲۵ درصد پیشرفت فیزیکی بوده است.

وی با اشاره به اینکه در حال حاضر تولید گاز از سه سکوی تولیدی فاز ۱۲ پارس جنوبی مجموعاً حدود ۵۰ میلیون متر مکعب در روز است، گفت: تا شهرپور ماه ۱۳۹۴ میزان تولید گاز از این فاز به ۶۲ میلیون متر مکعب در روز افزایش می‌دهیم.

وزارت نیرو
<div><div><div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div></div></div></div> <div>شرکت آب و فاضلاب استان گیلان</div>
آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای (نوبت دوم) شماره ۴۱–۹۳ ق
۷. مهلت و محل تحویل پیشنهاد: تا ساعت ۱۲ روز شنبه مورخ ۱۳۹۳/۱۲/۲۲ دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان
۲. شرح مختصر موضوع مناقصه: تکمیل بخشی از شبکه فاضلاب شهر تالش
۳.مهلت خرید اسناد: تا پایان وقت اداری مورخ ۱۳۹۳/۱۲/۱۲
۴. محل خرید حضوری اسناد: رشت، جنب پارک قدس، شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان، دفتر قراردادها
تلفن: ۳۳۳۲۰۴۸۲
۵. قیمت اسناد و نحوه واریز وجه: مبلغ ۲۰۰/۰۰۰ ریال به حساب جاری سیبیا ۰۰۵۰۲۳۲۸۰۰۵، بانک ملی شعبه محتشم رشت به نشانی چهار راه پورسینا بنام شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان
۶. میزان سپرده شرکت در مناقصه: ۲۳۷۸۳۲۳۱ ریال (نوع تضمین براساس آیین‌نامه تضمین برای معاملات دولتی شماره ۴۲/۲۹۵۶ از ۲۸۴۹۳ مورخ ۱۳۸۲/۸/۱۱ و مصوبه‌های صادره از آن می‌باشد) مبلغ برآورد: ۵۷۶۱۰۷۶۸۴۲ ریال

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان

شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان